
 

 

 
 
 

Resolución No. 239 de 2013 
(Julio 26 de 2013) 

 

 

“POR LA CUAL SE EFECTÚA EMPLAZAMIENTO DENTRO DEL PROGRAMA DE TITULACIÓN BAJO LA 
MODALIDAD DE CESIÓN A TITULO GRATUITO EN EL MUNICIPIO DE YUMBO” 

 
LA GERENTE DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE VIVIENDA DE INTERÉS 

SOCIAL DE YUMBO “IMVIYUMBO” 
 

La Gerente Del Instituto Municipal De Reforma Urbana Y De Vivienda De Interés Social De Yumbo 
“IMVIYUMBO” En ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 2º de la Ley 1001 de 2005, 
reglamentado mediante Decreto 4825 de 2011, artículo 95 de la Ley 388 de 1997 y  

 
CONSIDERANDO: 

Que el artículo 51 de la Constitución Política de Colombia dispone: “Todos los colombianos tienen derecho a 
vivienda digna. El Estado fijará las condiciones necesarias para hacer efectivo este derecho y promoverá 
planes de vivienda de interés social, sistemas adecuados de financiación a largo plazo y formas asociativas 
de ejecución de estos programas de vivienda.”  

Que el Artículo 2º de la ley 1001 de 2005 modificatorio del artículo 14 de la Ley 708 de 2001, dispone que 
“Las entidades públicas del orden nacional cederán a título gratuito los terrenos de su propiedad que sean 
bienes fiscales y que hayan sido ocupados ilegalmente para vivienda de interés social, siempre y cuando la 
ocupación ilegal haya ocurrido con anterioridad al treinta (30) de noviembre de 2001. La cesión gratuita se 
efectuará mediante resolución administrativa a favor de los ocupantes, la cual constituirá título de dominio y 
una vez inscrita en la Oficina de Instrumentos Públicos, será plena prueba de la propiedad”. 
 
Que las personas que se relacionan en el presente acto administrativo y una vez verificada su condición de 
OCUPANTES, se procede a reconocerlas dentro del Programa  de Titulación, realizándose la transferencia 
mediante la modalidad de “cesión a título gratuito” de los inmuebles fiscales de propiedad del Municipio 
ubicados dentro del perímetro urbano y distinguido (s) con el (los) Folio (s) de Matrícula Inmobiliaria No. 370-
532734 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Círculo de Cali. 
 
Que el (los) predio (s) de mayor extensión, sobre el(los) cual(es) se efectuarán las segregaciones de los 
inmuebles que se transfieran a favor de los beneficiarios del proceso, fue (ron) adquirido(s) por el Municipio 
de Yumbo por Cesión que le hizo el Cabildo de la Parcialidad de Yumbo por Escritura No. 35 del 22 de 
septiembre de 1913 de la Notaría Única del Yumbo y registrada el 25 de septiembre de 1913, de una parte y 
la otra por cesión o donación gratuita que le hizo la Parcialidad de Indígenas de Yumbo, mediante la Escritura 
Pública No. 71 del 23 de Diciembre del al año 1920 de la Notaría Única del Yumbo y registrada el 28 de 
diciembre de 1920.  Posteriormente mediante la Escritura 800 del 13 de junio de 1995 el Municipio de Yumbo 
realiza Cesión gratuita de todos los terrenos que le corresponden al Instituto Municipal de Reforma Urbana y 
Vivienda de Interés Social de Yumbo “IMVIYUMBO” de la Notaría Única del Yumbo y registrada el 09 de 
agosto de 1995.   Es de anotar que el anterior Instrumento Público fue aclarado mediante la Escritura 1097 
del 01 de agosto del año de 1995 expedida en la Notaría Única del Yumbo en lo referente al Área y los 
Linderos.  
 
Que el artículo 13 del Decreto 4825 de 2011, establece: “La entidad tituladora deberá publicar un aviso en un 
periódico de amplia circulación del lugar donde se quiera implementar el proyecto, indicando lo siguiente: 
 

1) El Fundamento legal de la actuación administrativa 
2) La identificación técnico jurídica del inmueble objeto de cesión a título gratuito 
3) Los ocupantes y su identificación 
4) Las personas excluidas del trámite y las razones por las cuales no pueden acceder al beneficio 
5) El término para hacerse parte dentro de la actuación administrativa 

 
El aviso publicado deberá fijarse en un lugar visible al público de las oficinas de la entidad tituladora, por un 
término no inferior a cinco (5) días hábiles. Cumplido dicho término, los interesados contarán con cinco (5) 
días hábiles subsiguientes para hacerse parte dentro del proceso, acreditando las razones de su petición, 
salvo que se ejerza algún tipo de reclamación referente a los cruces de información de las bases de 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  2  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

FONVIVIENDA, caso en el cual, el solicitante contará con un término de treinta (30) días hábiles, contados a 
partir de la desfijación del mencionado aviso para presentar su solicitud. 
 
Parágrafo. No obstante lo anterior, podrá publicarse el aviso en una emisora radial con cubrimiento en el 
lugar de ubicación del predio, entre las cinco (5) de la mañana y las diez (10) de la noche o a falta de la 
misma, haciendo uso de la lectura por bando o cualquier otro medio masivo de comunicación disponible, que 
garantice la difusión de la información.” 
 
Que la Gerente del Instituto Municipal De Reforma Urbana Y De Vivienda De Interés Social De Yumbo 
“Imviyumbo” con el objeto de dar cumplimiento al procedimiento establecido en el considerando anterior y de 
garantizar el derecho fundamental al debido proceso dentro de las actuaciones administrativas, conforme a lo 
previsto en el artículo 29 de la Constitución Política procederá a emplazar a los terceros interesados con el fin 
que dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la publicación del correspondiente Edicto se hagan parte 
dentro del procedimiento iniciado por el Municipio. 
 
Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 209 de la CP y atendiendo los principios de imparcialidad, 
economía y eficiencia propios de la función administrativa, es indispensable fijar criterios que permitan 
adelantar los procesos de cesión gratuita amparados en la Ley 9ª  de 1989 y la Ley 1001 de 2005, con reglas 
claras tanto para las entidades públicas del orden nacional, Departamental, Distrital y Municipal como para los 
administrados en general. 
 
Que en consecuencia el Instituto Municipal De Reforma Urbana Y De Vivienda De Interés Social De Yumbo 
“Imviyumbo” surtirá la actuación administrativa UNICAMENTE con aquellos beneficiarios que hayan sido 
comunicados a través del presente Edicto, salvo aquellos casos en los que terceros interesados hayan 
presentado por escrito dentro de los términos indicados, su inconformidad por considerar que tienen igual o 
mejor derecho que los beneficiarios reconocidos, para lo cual se analizará la pertinencia de sus 
manifestaciones y se resolverán en los términos establecidos en el Código Contencioso Administrativo. 
 
En mérito de lo expuesto, el Instituto Municipal De Reforma Urbana Y De Vivienda De Interés Social De 
Yumbo “Imviyumbo” 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO:  Comunicar a los siguientes ciudadanos del Municipio de Yumbo,  que fueron 
reconocidos como ocupantes del predio identificado con el Folio de Matrícula Inmobiliaria No.370-532734 de 
la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Círculo de Cali, y beneficiados con la actuación 
administrativa que se surte en el marco del Programa de Titulación bajo la modalidad de cesión a título 
gratuito de los inmuebles fiscales de propiedad del Municipio de Yumbo de conformidad con la información 
que se relaciona a continuación y por haber cumplido con los requisitos establecidos para tal fin: 
 

No. 
Identificación 

Catastral 
Dirección Nombre Ocupante Identificación 

1 01-01-0548-0001-001 CL 7D No 18A-02 MARIA CELSA VELASCO 29.091.664 

2 01-01-0548-0001-022 CL 7D No 18A-08 MANUEL SALVADOR TRUJILLO 
NARANJO 

94.050.089 

3 01-01-0548-0001-002 CL 7D No 18A-14 JOSE DIVER RIVAS MURILLO 1.004.053.176 

4 01-01-0548-0001-023 CL 7D No 18A-18 LUIS ADRIANO LLANOS PEDROZA 16.547.538 

5 01-01-0548-0001-003 CL 7D No 18A-26 RAIMUNDO RUIZ HOYOS 6.535.570 

6 01-01-0548-0001-004 CL 7D No 18A-32 TOMASA RUIZ DE RUIZ 25.305.147 

7 01-01-0548-0001-010 CL 7C No 18A-109 JESUS ARNULFO AVILA RIVERA Y 
JESUS DARIO AVILA 

4.740.646 y 
16.828.809 
respectivamente 

8 01-01-0548-0001-011 CL 7C No 18A-101 MARIA LUCILA VALENCIA 31.948.750 

9 01-01-0548-0001-012 CL 7C No 18A-93 LISBETH ROJAS BARRERA 66.832.799 

10 01-01-0548-0001-019 CL 7C No 18A-85 OLMEDO ERAZO MUÑOZ  Y 
ESTELLA MONTENEGRO 

4.664.259 y 
27.308.207 
respectivamente 

11 01-01-0548-0001-013 CL 7C No 18A-77 KELVIS ARTURO RIVERA 2.605.031 

12 NO REGISTRA CL 7C No 18A-69 ANGELA VALENCIA PANDALES 26.312.811 

13 01-01-0548-0001-014 CL 7C No 18A-61 ANGEL MIRO QUINTANA ACOSTA 4.717.932 

14 01-01-0548-0001-030 CL 7C No 18A-47 JAIME FERNANDO BARAJAS 
ARIZA 

79.905.942 

15 01-01-0548-0001-029 CL 7C No 18A-41 GUSTAVO CANO PALACIOS 4.638.520 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  3  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

16 01-01-0548-0001-016 CL 7C No 18A-33 ISMERY BERMUDEZ VILLA 31.226.913 

17 01-01-0548-0001-017 CL 7C No 18A-23 EMIRO TORRES ANAYA 14.962.202 

18 01-01-0551-0001-00 Calle 7FNo. 17C-10 ELIECER CERÓN CRUZ 4.695.296 

19 01-01-0551-0001-002 Calle 7F No.17C-14 MARIELA DE JESUS MORALES 
BETANCOURT 

30.701.590 

20 01-01-0551-0001-004 Calle 7F No.17C-30 FREDDY SARRIA PAZ 76.259.425 

21 01-01-0551-0001-022 Calle 7F No.17C-38 MARY SÁNCHEZ HURTADO 31.965.802 

22 01-01-0551-0001-006 Calle 7F No.17C-52 ARBEY CAJIGAS CASTILLO 94 050 164 

23 01-01-0551-0001-013 Calle 7E No. 17C- 87 MARÍA AMPARO PÉREZ 31.170.522 

24 01-01-0551-0001-014 Calle 7E No. 17C- 79 CARLOS ADOLFO GOMEZ 
CORREDOR 

6.334.896 

25 01-01-0551-0001-018 Calle 7E No. 17C- 45 JOSÉ FIDEL ROSERO 16.686.176 

26 01-01-0551-0001-026 Calle 7E No. 17C- 15 AURELIA AVIRAMA MANQUILLO 66.953.843 

27 01-01-0551-0001-003 Calle 7E No. 17C- 09 CIRO ALFONSO CERÓN CRUZ 14.436.289 

28 01-01-0552-0001-001 CALLE 7 E #  17 C -10 LUZ MARINA CAMPEON DE DIAZ 25.054.428 

29 01-01-0552-0001-030 CALLE 7E # 17C-24 MARIA ESPERANZA GUECHE 
SANCHEZ 

31,937,159 

30 01-01-0552-0001-002 CALLE 7E # 17C-32 AMPARO DEL CARMEN GELPUD 
DE ZAMBRANO 

27,432,092 

31 01-01-0552-0001-004 CALLE 7E # 17C-48 FLORENCIA MATILDE CUERO 
PRECIADO 

27,404,926 

32 01-01-0552-0001-005 CALLE 7E # 17C-64 EVELIA ESPINOSA RODRIGUEZ 25,518,352 

33 01-01-0552-0001-006 CALLE 7E  17C-72 ALBA TERESA SAMBONI MUÑOZ 66,922,426 

34 01-01-0552-0001-010 CALLE 7E # 17C-112 JOSE ALFREDO MORALES 2,526,629 

35 01-01-0552-0001-011 CALLE 7E # 17C-120 JORGE IVAN CASTILLO 
QUIÑONEZ 

16,462,879 

36 01-01-0552-0001-031 CRA 18 # 7D-09 ALBA YANETH MUÑOZ CORREA 31,484,987 

37 01-01-0551-0001-003 CRA 18A # 7D-05 TITO HENRY CERON 10,565,136 

38 01-01-0552-0001-013 CALLE 7D # 17C-119 EMILIA PILCUE 31,250,495 

39 01-01-0552-0001-015 CALLE 7D # 17C-103 ANA FELIZA SOTO SANCHEZ 31,470,901 

40 01-01-0552-0001-016 CALLE 7D # 17C-95 GLADIS MORALES SERNA 38,902,211 

41 01-01-0552-0001-018 CALLE 7D # 17C-71 JUAN BAUTISTA IPIA MONCADA 16,369,327 

42 01-01-0552-0001-020 CALLE 7D # 17C-47 HILARIO EDMUNDO ZAMBRANO 2,403,076 

43 01-01-0552-0001-021 CALLE 7D # 17C-39 NARCISO OLMOS BADILLO 91,002,464 

44 01-01-0552-0001-022 CALLE 7D # 17C-31 MARIA ISMENIA CASTILLO 
ARARAT 

31,467,678 

45 01-01-0552-0001-024 CALLE 7D # 17C-23 ALBA NELCI ZAPATA 31,470,791 

46 01-01-0552-0001-025 CALLE 7D # 17C-15 MARIA ERLEY ERAZO y ARNOLDO 
TOCONAS 

66.847.352 y 
16.695.649 
respectivamente 

47 01-01-0552-0001-023 CALLE 7D # 17C-07 LAURA ROSA CEBALLOS DE 
CASTILLO 

38,890,045 

48 01-01-0553-0001-017 CALLE 7 C #  17-C-20 TULIA ROSA PINO GRACIA 34568893 

49 01-01-0553-0001-000 CALLE 7 C #  17-C-04 NEILAN RODRIGUEZ 31.980.554 

50 01-01-0553-0001-023 CALLE 7 C #  17-C-24 NORMAN EDILSON ULABARRI 
CASTILLO 

16.453.135 

51 01-01-0553-0001-003 CALLE 7 D #  17-C-56 CLAUDIA SANCHEZ VIDAL 31.889.717 

52 01-01-0553-0001-004 CALLE 7 D #  17-C-64 MANUEL PASTOR MELO 2.427.595 

53 01-01-0553-0001-027 CALLE 7 C #  17-C-72 DORA ESPERANZA MUÑOZ 
CAMPO 

25.404.394 

54 01-01-0553-0001-019 CALLE 7 C #  17-C-91 ORLANDO  MEJIA GUTIERREZ 16.686.329 

55 01-01-0553-0001-014 CALLE 7 C #  17-C-27 ZULMA CRUZ CAMPO 25.682.512 

56 01-01-0554-0001-018 CALLE 7C # 17C-12 JOSE URIEL JIMENEZ MARIN 6,666,931 

57 01-01-0554-0001-001 CALLE 7C # 17C-20 DORA MERA CASTAÑO 29,401,860 

58 01-01-0554-0001-022 CALLE 7C # 17C-36 ARLEY LOMBO PEÑUELA 16,634,701 

59 01-01-0554-0001-004 CALLE 7C # 17C-44 MARTHA LUVIA BAUTISTA 
CASTRO 

66,817,146 

60 01-01-0554-0001-005 CALLE 7C # 17C-52 GLADYS INOCENCIA CUERO 
PRECIADO 

27,404,882 

61 01-01-0554-0001-006 CALLE 7C # 17C-60 GONZALO SANDOVAL TASCON 6,402,202 

62 01-01-0554-0001-008 CRA 18A # 7B-33 ESTHER TULIA OSORIO ROA 66,715,746 

63 SIN INFORMACION CRA 18A # 7B-23 EDMUNDO VICENTE HURTADO 
CORTES 

5,301,265 

64 01-01-0554-0001-009 CALLE 7B # 17C-85 ALEX GUSTAVO ERAZO 94,361,649 

65 01-01-0554-0001-010 CALLE 7B # 17C-77 MARIA RUTH OSPINA RESTREPO 38994181 

66 01-01-0554-0001-011 CALLE 7B # 17C-69 ANA JANETH CAMPO GALINDEZ 29,582,033 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  4  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

67 01-01-0554-0001-019 CALLE 7B # 17C-61 GLADYS INES BUITRAGO PEREZ 1,118,292,909 

68 01-01-0554-0001-012 CALLE 7B # 17C-53 EVELIO RENTERIA GAMBOA 16,471,558 

69 01-01-0554-0001-013 CALLE 7B # 17C-45 NUBIA ESPERANZA VALENCIA 
LAME Y JOSE ABEL CHABACO 
MOSQUERA 

66,986,128-
4,641,204 
respectivamente 

70 01-01-0554-0001-015 CALLE 7B # 17C- 29 CARMEN MEZA ANGULO 66856142 

71 01-01-0554-0001-016 CALLE 7B # 17C-21 AURA LIDIA MOLANO 31,479,503 

72 01-01-0554-0001-021 CALLE 7B # 17C-05 UBLADIMIR FLORES PULGARIN Y 
YASMIN MILENA ACOSTA 
VASQUEZ 

16,457,608-
1,047,364,791 
respectivamente 

73 01-01-0555-0001-001 CL 7B No 17C-04 HAYDEE MIREYA NARVAEZ 
MANZANO 

68289535 

74 01-01-0555-0001-002 CL 7B No 17C-12 SILVIA NELY PANAMEÑO GARCES 
Y BERRNARDO RAMOS GARCES 

38.470.548 y 
14.477.240 
respectivamente 

75 01-01-0555-0001-002 CL 7B No 17C-16 WALBERTO CASTRO ARBOLEDA 14474907 

76 01-01-0555-0001-021 CL 7B No 17 C-28 MARIO RODRIGUEZ CUERO 16495475 

77 01-01-0555-0001-014 CL 7B No 17C-36 CARMEN MEZA ANGULO 66856142 

78 01-01-0555-0001-004 CL 7B No 17C-48 BLANCA NUBIA PIRA TORRES 40728832 

79 01-01-0555-0001-005 CL 7B No 17C-52 CARLOS ALIRIO ARCILA LEON 10276121 

80 01-01-0555-0001-006 CL 7B No 17C-68 ERIKA MARIA POPAYAN 36780233 

81 01-01-0555-0001-006 CL 7B No 17C-74 JOSE CLODOMIRO HOYOS 
RENGIFO 

6245933 

82 01-01-0555-0001-017 CL 7B No 17C-80 JOSE OLIMPO CAMPO RENTERIA 94446607 

83 01-01-0555-0001-007 KR 18A No 7A-07 VICTOR ALFONSO PIAMBA 
MANQUILLO Y MARISOLANACONA 
JIMENEZ 

1.061.692.894 y 
1.114.161.058 
respectivamente 

84 01-01-0555-0001-008 CL 7A No 17C-69 HERMINSUL BENAVIDES Y 
CLEMENCIA BENAVIDES 

16.706.254 y 
31.473.501 
respectivamente 

85 01-01-0555-0001-015 CL 7A No 17C-61 ARGENIS GUECHE SANCHEZ 25709165 

86 01-01-0555-0001-010 CL 7A No 17C-29 MARIA IRMA ROJAS DUEÑA 25458875 

87 01-01-0555-0001-011 CL 7A No 17C-21 ELIZABETH RETAILLAUD 31890085 

88 01-01-0555-0001-012 CL 7B No 17C-13 MARIA DEL ZOCORRO CAMILO 48624319 

89 01-01-0555-0001-013 KR 17C No 7A-04 MARIA VIRGELINA BEDOYA 
MORENO 

29672283 

90 01-01-0556-0001-001 Calle 7A # 7C-12 GLORIA ADALBEIBA ROJAS 
LOZANO 

31883948 

91 01-01-0556-0001-006 Calle 7 # 17C-69 MIRYAM EPE ROSERO 25542972 

92 01-01-0556-0001-007 Calle 7 # 17C-61 NORBEY ANTONIO CIFUENTES 
ACEVEDO 

16461342 

93 01-01-0556-0001-009 Calle 7 # 17C-45 JOSE HIGINIO CORTES 1893148 

94 01-01-0557-0001-015 CALLE 7 No 17C-46 MELIDA ROJAS ESCOBAR 31283360 

95 01-01-0557-0001-004 CALLE 7  No 17C-64 MARIA DEL ROSARIO ARANZAZU 29232489 

96 01-01-0557-0001-007 CALLE 6 B No 17 C-53 EDUIN YESID ORDOÑES 16460637 

97 01-01-0557-0001-008 CALLE 6 C No.17 C-29 MARIA DINACELY BETANCOURT 
DE DUQUE 

24307733 

98 01-01-0557-0001-009 CALLE 6 C No. 16 C-21 CANDIDA ROSA TORRES 21360196 

99 01-01-0557-0001-010 CALLE 6 C No. 17C-13 CARLOS VITONAS TENORIO 1526327 

100 01-01-0557-0001-011 CALLE  6 C No. 17C-05 BLANCA AURORA TORRES 31997957 

101 01-01-0558-0001-004 CALLE 6B No 17C-29 ALDRUE ASCUE 10485673 

102 01-01-0559-0001-001 CALLE 7 C No 17A-04 YOHN WILDER NARVAEZ 16464713 

103 01-01-0559-0001-002 CALLE 7A No 17A-12 LUZ MARINA OCAMPO RAIGOSA 25020797 

104 01-01-0559-0001-005 CARRERA 7 No 17A-36 JUAN CARLOS DIAZ MAZUERA 94453826 

105 01-01-0560-0001-003 CALLE 7A No 17-52 MARIA SINEI  MONTOYA OCAMPO 25158137 

106 01-01-0560-0001-021 CALLE 7A No 17-60 BLANCA MARITZA GUACHETA 
CAICEDO 

38560490 

107 01-01-0560-0001-004 CALLE 7A No 17-76 IDER SALOMON SANTACRUZ 
TULCAN Y AURA MARINA 
CORDOBA 

12.963.158 y  
30.709.421 
respectivamente 

108 01-01-0560-0001-015 CRA 17 No 7-29 LUIS ANTONIO PERLAZA ORTIZ 16484140 

109 01-01-0560-0001-005 CALLE 7 No 17A-43 MARIA NED CASTAÑEDA FLORES  
Y WILLIAM BEDOYA 

16.769.723 y 
31.251.409 
respectivamente 

110 01-01-0560-0001-007 CALLE 7 No 17A-19 MARIA DE LOS ANGELES LOPEZ 
DE  BUITRAGO 

35507090 

111 01-01-0560-0001-008 CALLE 7 No 17A-11 MARI ANGELICA CABEZAS 
QUIÑONES 

31861074 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  5  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

112 01-01-0560-0001-010 CALLE 7 No 17-37 LUZ MARINA CAMAYO 
MONTENEGRO 

25,423,537 

113 01-01-0560-0001-011 CALLE 7 No 17-15 SANDRA PATRICIA HERNANDEZ Y 
JOSE GABRIEL PEREZ SALAZAR 

66.971.917-
16.458.345 
respectivamente 

114 01-01-0561-0001-001 CALLE 7B # 17-12 ORLANDO RUIZ 4,532,364 

115 01-01-0561-0001-022 CALLE 7B # 17-36 JOSE GENARO CALDERON 
JIMENEZ 

16,115,312 

116 01-01-0561-0001-017 CALLE 7B # 17-44 DIANA MILENA BERMEO BEDOYA 31,481,482 

117 01-01-0561-0001-015 CALLE 7B # 17-52 MARIA TEOTISTE CIFUENTES 
MONTOYA 

29,843,973 

118 01-01-0561-0001-005 CALLE 7B # 17-68 CARLOS OLMADIS HENAO 
HERNANDEZ 

7,528,460 

119 01-01-0561-0001-006 CALLE 7B # 17-84 GLORIA CIELO URBANO MUÑOZ 27,119,210 

120 01-01-0561-0001-020 CALLE 7A # 17-85 VIRGELMA AREVALO FLORES 31,483,918 

121 01-01-0561-0001-008 CALLE 7A # 17-77 POLICARPO RENTERIA 16,447,690 

122 01-01-0561-0001-009 CALLE 7A # 17-69 MARIA AMELIA ANGULO 31,231,400 

123 01-01-0561-0001-014 CALLE 7A # 17-61 LEONCIO DOSITEO CASTILLO 
ROSERO 

5,316,185 

124 01-01-0561-0001-018 CALLE 7A # 17-53 ESTEBAN BAUDILIO SANTACRUZ 
CORDOBA 

16,927,550 

125 01-01-0561-0001-010 CALLE 7A # 17-45 MARIA MANUELA CORTES 25,529,655 

126 01-01-0561-0001-019 CALLE 7A # 17-37 DIVA MAGOLA CABEZAS REYES 27,123,521 

127 01-01-0561-0001-011 CALLE 7A # 17-29 MAXIMILIANO CORTES 2,722,189 

128 01-01-0561-0001-012 CALLE 7A # 17-21 FEDERMAN MILLAN ORREGO 5,883,505 

129 01-01-0561-0001-013 CALLE 7A # 17-13 MARLENY ORREGO DE 
CIFUENTES 

24,572,541 

130 01-01-0561-0001-016 CALLE 7A # 17-05 PASTOR CANO DACHARDY 6,420,188 

131 01-01-0562-0001-018 CALLE 7 C No. 17 - 04 MELQUI SANDOVAL POPO Y 
DORA MARIA LEON 

10.549.550  y 
25.328.319 
respectivamente 

132 01-01-0562-0001-002 CALLE 7 C No. 17 - 20 OMAR SANDOVAL LENIS 14969536 

133 01-01-0562-0001-019 CALLE 7 C No. 17 - 36 SANDRA BARRETO MENDOZA 66874304 

134 01-01-0562-0001-004 CALLE 7 C No. 17 - 44 PAOLA ORTEGA URIBE 34320489 

135 01-01-0562-0001-020 CALLE 7 C No. 17 - 60 ALVARO CUENCA MARIN 94378125 

136 01-01-0562-0001-006 CALLE 7 C No. 17 - 68 OSCAR MARINO HERNANDEZ 
GONZALEZ 

1114819863 

137 01-01-0562-0001-007 CALLE 7 C No. 17 - 76 FLORESMIRO HERNANDO 
GAMBOA BUESAQUILLO  Y 
YANETH ECHEVERRY PALTA 

16.683.245 - 
31.904.305 
respectivamente 

138 01-01-0562-0001-008 CALLE 7 D No. 17 - 84 ISMENIA TALAGA MUÑOZ 25594703 

139 01-01-0562-0001-009 CALLE 7 B No. 17 - 85 MARIA LIGIA RIOS DE 
RODRIGUEZ 

25594703 

140 01-01-0562-0001-023 CALLE 7 B No. 17 - 77 MARIA MAGDALENA MARIN DE 
CUENCA 

25594703 

141 01-01-0562-0001-022 CALLE 7 B No. 17 - 69 ALEXANDER DAVID MOSQUERA 
CORDERO Y BELSY ARGENIS 
CABRERA CAPOTE 

78.730.055 - 
25.544.389 
respectivamente 

142 01-01-0562-0001-014 CALLE 7 B No. 17 - 45 NELLY EUGENIA CUCHUMBE 31977495 

143 01-01-0562-0001-016 CALLE 7 B No. 17 - 37 JOSE ALFREDO VALENCIA 
HORREGO 

2469089 

 
ARTICULO SEGUNDO: Comunicar a las personas que no cumplieron con el lleno de los requisitos 
contemplados en los artículos 2º y 10º de la Ley 1001 de 2005 de conformidad con las certificaciones y 
soportes incorporados al expediente Municipal, el rechazo como beneficiarios del Programa de Titulación 
iniciado por parte del Municipio de Yumbo, de conformidad con la siguiente relación:   
 

MEJORA No DIRECCION OCUPANTE CEDULA MOTIVO DEL RECHAZO 

01-01-0548-
0001-031 

CL 7D No 
18A-38 

AGRIPINA ARANGO 
VALENCIA 

25588251 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0548-
0001-032 

CL 7D No 
18A-48 

HUMBERTO NUÑEZ 
GÜE 

6342436 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0548-
0001-009 

CL 7C No 
18A-117 

JOSE EDWARD 
GARCES SILVA 

6550419 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  6  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

01-01-0551-
0001-027 

Carrera 17C 
No.7E-28 

GLADYS DAGUA 
BUESAQUILLO 

31485720 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITE HABER  OCUPADO EL 
INMUEBLE ANTES DEL 30 DE 
NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0551-
0001-001 

Carrera 17C 
No.7E-26 

MARTHA ELENA 
BUESAQUILLO 
MUÑOZ 

29399720 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITE HABER  OCUPADO EL 
INMUEBLE ANTES DEL 30 DE 
NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0548-
0001-027 

CL 7D No 
18A-82 

JOSE ANUAR MONA 
VANEGAS Y SANDRA 
PATRICIA MONA 
NIETO 

4.655.154 y 
31.485.404 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0551-
0001-017 

Calle 7E No. 
17C- 53 

MARLENY COLLAZOS 
MEDINA 

31240035 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0552-
0001-029 

CALLE 7E # 
17C-16 

JOSE ALEXANDER 
DIAZ 

16,547,017 
NO ACREDITA OCUPACION ANES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0551-
0001- 

Calle 7E No. 
17C- 25 

MARÍA ELENA 
CÓRDOBA 

25396643 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0552-
0001-007 

CALLE 7E # 
17C-80 

JUAN CARLOS 
COLLAZOS FLOREZ 

94,268,140 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0552-
0001-027 

CALLE 7E # 
17C-92 

LUZ DARY HENAO 
HERRERA 

31,414,110 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0552-
0001-009 

CALLE 7E # 
17C-96 

MARIA LUISA 
SANCHEZ DE 
GUECHE 

25,703,124 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0552-
0001-017 

CALLE 7D # 
17C-87 

ALEXANDER FLOREZ 
LOPEZ 

94,524,069 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0552-
0001-019 

CALLE 7D # 
17C-55 

MARIA EUGENIA 
OSORIO ROA 

66,850,521 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0553-
0001-001 

CALLE 7 D #  
17-C 06 

LUIS CARLOS GOMEZ 2448967 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0553-
0001-029 

CALLE 7 C #  
17-C-16 

JOHN ALEXANDER 
RIOS 

94507045 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0553-
0001-013 

CALLE 7 C #  
17-C-35 

MARCELA VALENCIA 
LAME 

1118294526 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0553-
0001-015 

CALLE 7 C #  
17-C-21 

OSWALDO DE JESUS 
LOAIZA OCAMPO 

16772945 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0553-
0001-011 

CALLE 7 C #  
17-C-51 

EDWIN SALAZAR 
AGUIRRE  Y YENI 
PATRICIA MUÑETON 

1116723039 Y 
1,116,723,744 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 Y ADEMAS 
SOBRE DICHO INMUEBLE NO SE 
ENCUENTRA CONSTRUIDA VIVIENDA. 

SIN 
ANTECEDENT
E CATASTRAL 

CALLE 7C # 
17C-66/68 

DELLEY LOPEZ 
MORENO Y GLORIA 
AMPARO LOPEZ 

26.338.829  y 
1.010.006.733 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0554-
0001-007 

CALLE 7C # 
17C-76 

OCTAVIO DE JESUS 
PEREZ ORTIZ 

4,379,785 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0554-
0001-026 

CALLE 7B # 
17C-13 

MAGNOLIA 
GUERRERO DE 
VARGAS 

25,052,615 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0555-
0001-026 

CL 7A No 
17C-53 

DEYANIRA MAMIAN 
ROJAS Y LUIS 
HARBEY MANRIQUE 
MONTENEGRO 

29.973.467 y 
16.463.258 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  7  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

01-01-0555-0001-
009 

CL 7A No 
17C-45 

MARIA CONSUELO 
MAMIAM ROJAS Y 
OLBER SALGADO 
CELADA 

31.479.913y 
16.456.140 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0556-0001-
002 

Calle 7A # 
17C-20 

DIANA SOFIA 
BERRUECOS ROJAS 
Y JORGE ELIECER 
LARGO MARÍN 

1.118.289.164  y  
1.118.289.686 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
015 

Calle 7 A # 
17C-36 

RUBEN MENA 7792659 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
020 

Calle 7 A # 
17C-44 

ABEL DIAZ 
RODRIGUEZ  Y ALBA 
GLORIA RIASCOS 
DELGADO 

14.495.078 y 
29.973.445 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
003 

Calle 7 A # 
17C-52 

LUIS GABRIEL 
CORTES 

1118295879 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
022 

Carrera 
18A # 7-33 

ANA MARICEL 
ARCINIEGAS MUÑOZ 

1118289811 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
008 

Calle 7 # 
17C-53 

YAMILETH 
RODRIGUEZ OSPINA 

31483232 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
019 

Calle 7 # 
17C-37 

DEMETRIO TORRES X7471 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
012 

Calle 7 # 
17C-29 

CLAUDIA MILENA 
GONZALES MEDINA 

31483715 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
017 

Calle 7 # 
17C-13 

MARIA DEL CARMEN 
HERRERA VILLEGAS 

66830471 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0556-0001-
021 

Calle 7 # 
17C-05 

DARLYM GONZALEZ 
MEDINA 

31481636 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0557-0001-
002 

CALLE 7 
No.17C-36 

AMANDA 
BARRIENTOS 

66908225 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0557-0001-
005 

CALLE 7A 
No 17C-72 

DULEY CRUZ ALZATE 94274807 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

SIN 
ANTECEDENTE 
CATASTRAL 

CRA 18 A 
No.  6 B -
03 

OSCAR HERNANDO 
JARAMILLO 

3592596 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

SIN 
ANTECEDENTE 
CATASTRAL 

CALLE 6 B 
No.17-61 

FANNY DEL 
SOCORRO 
JARAMILLO DE 
GOMEZ 

21638411 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

SIN 
ANTECEDENTE 
CATASTRAL 

CRA 18A 
No 6B-19 

MARIA JOBANY 
ESCOBAR ALVAREZ 

66846364 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0558-0001-
008 

CALLE 6B 
No.17C-45 

SOBEIDA ESTHER 
DIAZ MUÑOZ 

38463520 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0562-0001-
024 

CALLE 7 B 
No. 17 - 13 

LUIS EDUARDO 
PEREZ 

14947709 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0562-0001-
024 

CALLE 7 B 
No. 17 - 05 

GLADYS DAGUA 
BUESAQUILLO 

31985446 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0559-0001-
007 

CALLE 6 
No.17A-19 

CLARA GALINDEZ 
SANCHEZ 

66952701 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

SIN 
ANTECEDENTE 
CATASTRAL 

CALLE 7B 
# 17-72 

JAIRO TALAGA 
MUÑOZ 

16,461,203 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  8  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

01-01-0561-0001-
024 

CALLE 7B 
# 17-76 

MIGUEL DAVID 
BERMEO BEDOYA Y 
YULIETH INES 
MONSALVE SUAREZ 

94,540,592 y 
1,107,054,368 
respectivamente 

NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0562-0001-
001 

CALLE 7 C 
No. 17 - 12 

MARCO AURELIO 
GUERRERO 
RODRIGUEZ 

7546764 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0560-0001-
024 

CALLE 7 
No 17A-35 

MARCO EVELIO 
MEDINA QUINTANA 

16842549 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0560-0001-
001 

CALLE 7 
No 17A-27 

JIMYS EDINSON 
VICTORIA ANGULO 

14478751 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0560-0001-
017 

CALLE 7 
No 17-29 

SANDRA MILENA 
CAMAYO 
MONTENEGRO 

25424495 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0560-0001-
009 

CALLE 7 
No 17-21 

LUIS EMILIO LOAIZA 
MONTES 

3335385 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001. 

01-01-0561-0001-
021 

CALLE 7B 
# 17-04 

MARCO TULIO 
GIRLADO ARIAS 

94,279,619 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0548-0001-
005 

CL 7D No 
18A-56 

YANETH DEL 
SOCORRO ORTEGA 

66843383 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0548-0001-
018 

CL 7D No 
18A-72 

SANDRA RUIZ 
RESTREPO 

66840003 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0548-0001-
008 

CL 7  D No 
18A-102 

JOSE BALMORE 
ACEVEDO GONZALEZ 

16202431 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0548-0001-
006 

CL 7D No 
18A -60/66 

HERMES CASTRO Y 
AMELIA CASTRO DE 
CASTRO 

6.366.130 y 
29.631.178  
respectivamente 

EL SEÑOR HERMES CASTRO DEBE 
TRAMITAR LA SUCESION DE LA 
CAUSANTE AMELIA CASTRO EN SU 
CONDICION DE ESPOSO. 

01-01-0551-0001-
009 

Calle 7F 
No.17C-86 

MARÍA RUTH LOZANO 29576059 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
030 

Calle 7FNo. 
17C- 90 

ADRIANA LUCIA DÍAZ 
CAMPEON 

31482722 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
028 

Calle 7E 
No. 17C- 
121 

ZORAIDA 
BETANCOURT 
MORENO 

31476537 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
011 

Calle 7E 
No. 17C-
103 

LUIS ENRIQUE 
ANGULO 

6177059 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
005 

Calle 7F 
No.17C-46 

ABRAHAM CLAVER 19425969 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
007 

Calle 7F 
No.17C-62 

MARÍA DEL CARMEN 
PECILLO AGUIRRE 

66880645 
EN PROCESO DE EVALUACION POR 
ESTUDIO DE INUNDABILIDAD EN 
EJECUCION. 

01-01-0551-0001-
008 

Calle 7F 
No.17C-70 

ISIDRO AGUIRRE 12283361 POSIBLE PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0555-0001-
003 

CL 7B No 
17C- 20 

MARIA YOLIME 
MOSQUERA LUNA 

25341363 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0555-0001-
021 

CL 7B No 
17C-24 

EFRAIN DIAZ 
RODRIGUEZ 

16497679 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0555-0001-
016 

CL 7A No 
17C-37 

JESUS ANTONIO 
RAMIREZ Y CARLINA 
QUINTERO DE 
CORTES 

2.441.521 y  
29.124.223 
respectivamente 

EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0556-0001-
004 

Calle 7A # 
17C-60 

LUZ DARY CORTES 31288770 EN PROCESO DE REUBICACION 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  9  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

SIN 
ANTECEDENTE 
CATASTRAL 

CALLE 7 
No. 17 C 
02 

EMILIO CAICEDO 16509868 
ESTE PREDIO SE ENCUENTRA 
LOCALIZADO SOBRE LA VIA. 

01-01-0557-0001-
001 

Calle 7  # 
17C-04 

LYDA ONEYDA 
VALENCIA SARRIA 
SANCHEZ 

66740532 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0557-0001-
012 

CALLE 7 
No 17C-12 

GUILLERMO 
VALENCIA CARDONA 

2,726,873 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0557-0001-
014 

CALLE 7 
No 17C-20 

ARGEMIRO 
SANTACRUZ 

16651290 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0557-0001-
003 

CALLE 7 
No 17 C56 

JUANA JURADO 
PANTOJA 

31690620 EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0560-0001-
023 

CALLE 7A 
No 17-28 

ALVA LUZ MURILLO 
MORENO 

31534544 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
CIUDAD Y TERRITORIO, LA OCUPANTE 
RECIBIO SUBSIDIO DEL FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA 

01-01-0560-0001-
025 

CALLE 7 
No 17A-27 

SIMEON CASQUETE 
RODRIGUEZ Y  
MILDRET POTES 
CAICEDO 

16.970.636 Y 
29.242.510 
respectivamente 

EN PROCESO DE REUBICACION 

01-01-0548-0001-
021 

CL 7C No 
18A-05 

JULIO ORTEGA 
CHAUZA Y GLORIA 
ALEIDA SALAZAR 

6.272.818 y 
31.472.971 
respectivamente 

CON BASE AL CRUCE ADELANTADO 
POR EL MINISTERIO DE VIVIENDA LA 
LA SEÑORA GLORIA ALEYDA SALAZAR 
REGISTRA CON PREDIO 
00020000006000 CON MATRICULA  384-
2449 DE LA CRUZ DE BUGALAGRANDE. 

01-01-0551-0001-
023 

Calle 7F 
No.17C-78 

MARÍA ZORAIDA 
HENAO GRANADA 

29155878 

CON BASE AL CRUCE ADELANTADO 
POR EL MINISTERIO DE VIVIENDA LA 
SEÑORA MARIA ZORAIDA HENAO 
GRANDA, ES PROPIETARIA DEL 
PREDIO 010105360024000 CON 
MATRICULA 370-522239  UBICADO EN 
LA CALLE 8 18A 43 DE YUMBO 

01-01-0551-0001-
015 

Calle 7E 
No. 17C- 
69 

ANA LUCIA TRUJILLO 
ARÉVALO 

31 480   142 

CON BASE AL CRUCE ADELANTADO 
POR EL MINISTERIO DE VIVIENDA 
CIUDAD Y TERRITORIO, PROPIETARIO 
DEL PREDIO 010105180017000 CON 
MATRICULA 370-459661 UBICADO EN K 
11A 14 57 DE YUMBO 

01-01-0551-0001-
003 

Calle 7F 
No.17C-22 

TITO HENRY CERÓN 
CRUZ 

10565136 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 107873 DE CALI 

01-01-0552-0001-
009 

CALLE 7E 
# 17C-56 

MARIA LUISA 
SANCHEZ DE 
GUECHE 

25,703,124 

PROPIETARIO DEL PREDIO 
000200040034000 CON MATRICULA 1-7-
144-82-1958 UBICADO EN EL PORVENIR 
DE TIMBIO 

01-01-0552-0001-
008 

CALLE 7E 
# 17C-88 

HERMES JOSE 
MANRIQUE LUGO 

16,457,960 

PROPIETARIO DEL PREDIO 
01010542006600 CON MATRICULA 370-
299864 UBICADO EN LA K 9 2A 45 DE 
YUMBO 

01-01-0553-0001-
002 

CALLE 7 D 
#  17-C-48 

ROSALBA VARGAS 
DE CARDONA 

29560845 

SEGÚN CRUCE DEL MININSTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 76 DE CALI 

01-01-0553-0001-
005 

CALLE 7 D 
#  17-C-80 

JOSE MIGUEL 
LEDESMA BRAVO 

6246107 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO 
010001460011000 CON MATRICULA 370-
0250612-87 UBICADO EN  K 23 No. 3-33 
de DAGUA 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  10  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

01-01-0553-0001-
008 

CALLE 7 C 
#  17-C-85 

MARTHA EUGENIA 
BARRIENTOS 
ACEVEDO 

29808944 

SEGÚN MINISTERIO DE  VIVIENDA 
CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 370-432  DE CALI 

01-01-0553-0001-
016 

CALLE 7 C 
#  17-C-13 

JOSE MARIA PINO 
GALINDEZ 

2643951 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO 
0002690184000 CONMATRICULA S/N 
UBICADO EN PANDIGUANDO DEL 
TAMBO 

01-01-0554-0001-
003 

CALLE 7C 
# 17C-04 

YUDI FLOREZ 
PULGARIN 

39,416,878 

PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
CEDULA CATASTRAL  
8371008003000900001000000000 
UBICADO EN LA K 52 N 48-01/09 CON 
MATRICULA 034-0023500 DE 
ANTIOQUIA 

01-01-0554-0001-
014 

CALLE 7B 
# 17C-35 

MARIA LUISA 
SANCHEZ PABON 

31,916,619 
SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITOIRO, 
RECIBIO SUBSIDIO DEL INURBE 

01-01-0555-0001-
018 

CL 7B No 
17C-60 

GONZALO ZANDOVAL 
TASCON Y  MARIA 
FIDELIA GUTIERREZ 
DE BENAVIDES 

6.402.202 y 
31.468.918 
respectivamente 

PROPIETARIO DEL PREDIO 
010104700005000 CON MATRICULA 370-
634437 UBICADO EN LA K 3N 12 27 29 
3341 45 W DE YUMBO 

01-01-0556-0001-
018 

Calle 7 # 
17C-21 

ELVIA BARROSO 29,016,078 

PROPIETARIO DEL PREDIO 
010102160069000 CON MATRICULA 370-
466967 UBICADO EN LA CALLE 6 BN 6N-
27 DE YUMBO 

01-01-0557-0001-
013 

CALLE 7 
No 17 C-30 

NUBIA GLADIS 
VALENCIA Y JHON 
VIVAS 

66.717.250/ 
14892177 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO, 
RECIBIO SUBSIDIO DEL FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA 

01-01-0559-0001-
003 

CALLE 7A 
No 17A-20 

CLAUDIA LORENA 
GUEGIA 
MONTENEGRO 

38670640 

PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 632358 DE CALI, ESTA 
ANOTACION CORRESPONDE AL 
SEÑOR LUIS JAIME FORTALECHE 

01-01-0560-0001-
022 

CALLE 7A 
No 17-44 

CLAUDIA CRISTINA 
CAICEDO SANCHEZ 

66993604 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO, ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 777580 DE CALI. 
IGUALMENTE, NO APORTA 
DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 
CALIDAD DE OCUPANTE. 

01-01-0560-0001-
018 

CALLE 7 
No 17A-03 

SALOMON MORALES 
BARBOSA 

1289078 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 190488  DE CALI 

01-01-0561-0001-
023 

CALLE 7B 
# 17-60 

ANA BEIBA TAMAYO 
GIRALDO 

24,326,525 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO 
010201440009000 CON MATRICULA 370-
469384 UBICADO EN LA K 5N 15DN 07 
DE YUMBO 

01-01-0562-0001-
003 

CALLE 7 C 
No. 17 - 28 

JESUS DAVID  
CASTAÑEDA GALVIS 

94510096 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO DE 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO 
00000030152000 MATRICULA 370-
576602 UBICADO EN  LOS SAMANES DE 
VIJES. 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  11  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 
01-01-0562-0001-
005 

CALLE 7 C 
No. 17 - 52 

ALIRIA URIBE 34325074 
NO ACREDITA OCUPACION ANTES DEL 
30 DE NOVIEMBRE DE 2001 

01-01-0562-0001-
015 

CALLE 7 B 
No. 17 - 21 

RAMON RODOLGO 
RAMIREZ ESPARZA 

14974762 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO 
010104120006000 CON MATRICULA 370-
398233 UBICADO EN  LA KRA.18 A 7-22 
de YUMBO 

01-01-0562-0001-
012 

CALLE 7 B 
No. 17 - 61 

FLOR ENITH GARCIA 
BECERRA 

66829256 

SEGÚN CRUCE DEL MINISTERIO 
VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO ES 
PROPIETARIO DEL PREDIO CON 
MATRICULA 146188 DE CALI 

01-01-0553-0001-
017 

CRA 18AN      
CON CLL 
7D 

PARROQUIA 
NUESTRO SEÑOR 
DEL BUEN 
CONSUELO 

800128281-6 

NO ES TITULABLE  TODA VEZ  QUE EL 
PREDIO ES OCUPADO POR UNA 
INSTITUCION RELIGIOSA  Y  LA CESION  
A  TITULO GRATUITO, SOLO PROCEDE 
PARA VIVIENDA DE INTERES SOCIAL, 
DE CONFORMIDAD CON EL ART 4° DE 
LA LEY 1001  DE 2005 

01-01-0562-0001-
021 

CALLE 7 B 
No. 17 - 53 

IGLESIA ADVENTISTA 
DEL SEPTIMO DIA 

80502633-6 

NO ES TITULABLE  TODA VEZ  QUE EL 
PREDIO ES OCUPADO POR UNA 
INSTITUCION RELIGIOSA  Y  LA CESION  
A  TITULO GRATUITO, SOLO PROCEDE 
PARA VIVIENDA DE INTERES SOCIAL, 
DE CONFORMIDAD CON EL ART 4° DE 
LA LEY 1001  DE 2005 

01-01-0556-0001-
011 

Calle 7A # 
17C-28 

JAVIER GALLEGO 
NIETO Y LUCELLY 
VELEZ MUÑOZ 

6.142.218 y 
1.107.045.186 
respectivamente 

SUBSIDIO DEL BANCO AGRARIO 

01-01-0551-0001-
016 

Calle 7E 
No. 17C- 
61 

VERGEL OSVER 
ALEGRÍA 

4 775 940 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. SE HIZO ENCUESTA EN 
MARZO 22 DE 2012. 

01-01-0551-0001-
020 

Calle 7E 
No. 17C- 
05 

MARIO ANTONIO 
MEJÍA 

6459838 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. 

01-01-0552-0001-
026 

CALLE 7D 
No. 17C -
63 

MARTHA LUCIA 
MUÑOZ ARANGO 

29378638 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. 

01-01-0552-0001-
027 

CALLE 7D 
# 17C-123 

TEODORO GOMEZ 0 
NO APORTA DOCUMENTOS PARA 
ESTABLECERLA FECHA DE LA 
OCUPACION 

01-01-0553-0001-
022 

CALLE 7 C 
#  17-C-32 

JORGE AIMER 
RIVEROS MORALES 

6138169 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE 

01-01-0553-0001-
021 

CALLE 7 C 
#  17-C-40 

ROSALBA RIVERA 
MUÑOZ 

29978426 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE 

01-01-0553-0001-
010 

CALLE 7 C 
#  17-C-61 

ROSA EMILIA 
PANDALES 

26312808 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE 

01-01-0555-0001-
004 

CL 7B No 
17C-44 

CLAUDIA PATRICIA 
PONCE 

31472871 
NO APORTA DOCUMENTACION QUE 
ACREDITE LA CALIDAD DE OCUPANTE 

01-01-0556-0001-
010 

Calle 7 A # 
17C-04 

HECTOR NOE 
BOTINA QUINAYAS 

2523915 
NO APORTA DOCUMENTACION PARA 
ACREDITAR LA CALIDAD OCUPANTE. 

01-01-0556-0001-
005 

Calle 7A # 
7-72 

CLAUDIA  VALENCIA 
QUIÑONES 

66886050 
NO APORTA DOCUMENTACION PARA 
ACREDITAR LA CALIDAD OCUPANTE. 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  12  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

01-01-0558-0001-
012 

CALLE 6B 
No 17C-17 

ESTHER SOBEIDA 
RICOS PEDRAZA 

38463520 
SIN INFORMACION, NO APORTAN 
DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 
CALIDAD DE OCUPANTE 

01-01-0559-0001-
004 

CALLE 7A 
No 17A-28 

JAIME FORTALECHE 14879209 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE 

0 
CALLE 7A 
No 17-04 

SIN IDENTIFICAR 0 
VISITAR NUEVAMENTE PARA 
ESTABLECER OCUPANTE 

01-01-0560-0001-
013 

CALLE 7A 
No 17-36 

FERNANDO 
ECHAVARRIA RIOS 

94431492 
VISITAR PARA VERIFICAR 
NOMENCLATURA Y OCUPANTES- NO 
TIENE ENCUESTA 

01-01-0561-0001-
003 

CALLE 7B 
# 17-20 

EDILBERTO 
CIFUENTES ORREGO 

14,202,432 
NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. 

01-01-0548-0001-
007 

CL 7 D No 
18A-90 

YESID CUENCA 
DOMINGUEZ 

2571206 

NO HAY INFORMACION DEL 
OCUPANTE, EL INMUEBLE  SE 
ENCUENTRA ALQUILADO EN EL 
PRIMER PISO A LA SEÑORA MARIA 
YISLEDY OCAMPO Y EN EL SEGUNDO 
PISO A LA SEÑORA ESTHER 
MOSQUERA. 

01-01-0548-0001-
015 

CL 7 CNo 
18A-53 

DONATILA OREJUELA 29003732 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA OCUPACION, Y EL 
INMUEBLE  SE ENCUENTRA 
ALQUILADO  A LA JANETH SOTO. 

01-01-0551-0001-
012 

Calle 7E 
No. 17C- 
95 

JOSÉ OMAR LUGO 76 211 417 
EL INMUEBLE  SE ENCUENTRA 
ALQUILADO A LA SEÑORA AURA 
ARANGO. 

01-01-0553-0001-
009 

CALLE 7 C 
#  17-C-75 

JOSE JUAN DAMACIO 
AGUILAR RIVAS 

11706606 

NO PORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. EL QUE HABITA EN EL 
PREDIO ES EL ARRENDATARIO. 

01-01-0561-0001-
004 

CALLE 7B 
# 17-28 

MARIA LUCY 
SAAVEDRA ARANGO 

25018068 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE.  SE ENCUENTRA 
ALQUILADO. 

01-01-0560-0001-
014 

CALLE 7A 
No 17-68 

WILFRIDO UVALD 
ALVAREZ 
CANDELARIA 

98347102 

NO APORTA DOCUMENTOS QUE 
ACREDITEN LA CALIDAD DE 
OCUPANTE. EL INMUEBLE SE 
ENCUENTRA ALQUILADO. 

01-01-0551-0001-
019 

Calle 7E 
No.17C-39 

NOHEMI RENGIFO 
(QEDP) Y DELSY 
GONZÁLEZ RENGIFO 

29.058.620 y  
25.364.154 
respectivamente 

LA PROPIETARIA DE LA MEJORA 
FALLECIO, LA SEÑORA DELSY 
GONZALEZ RENGIFO DEBE TRAMITAR 
SUCESION DE LA CAUANTE NOHEMI 
RENGIFO. 

01-01-0554-0001-
002 

CALLE 7C 
# 17C-28 

AURA MARIA BUENO 
GOMEZ 

38,710,031 

DEBE TRAMITAR SUCESION DEL 50% 
CORRESPONDIENTE AL SEÑOR PLINIO 
SANCHEZ, EN SU CONDICION DE 
CONYUGE SUPERSTITE. 

01-01-0552-0001-
001 

CALLE 7E 
# 17C-40 

JOSE  RUBIEL DIAZ 
TREJOS (Q.E.D) 

4543896 

DEBE TRAMITAR SUCESION DE LA 
POSESION Y DE LA MEJORA LA CUAL 
FIGURA A NOMBRE DEL SEÑOR JOSE 
RUBIEL DIAZ TREJOS 

01-01-0558-0001-
003 

CALLE 6B 
No 17C-37 

BLANCA FLOR 
RODRIGUEZ CORREA 
y NIVER ELIAS CANO 
ALZATE 

6,300,123 Y 
29,330,774 
respectivamente 

DEBERA REALIZAR SUCESION DEL 50% 
DE NIVER ELIAS CANO (FALLECIDO) 

 

 



Resolución No.239 de 2013          Hoja No.  13  

Continuación De La Resolución  “Por La Cual Se Efectúa Emplazamiento Dentro Del Programa De Titulación Bajo La Modalidad De 
Cesión A Título Gratuito En El Municipio De Yumbo” 
 

ARTICULO TERCERO: Emplazar a los terceros interesados que se consideren con igual o mejor derecho 
que los beneficiarios reconocidos en la relación efectuada en el artículo primero (1º) del presente acto 
administrativo, para que dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes contados a partir de la fecha de 
publicación del correspondiente Edicto, se pronuncien por escrito haciéndose parte y allegando las pruebas 
que pretendan hacer valer para el reconocimiento de su condición de ocupante. 
 
ARTICULO CUARTO: Advertir, tanto a los interesados directos como a terceros, que la integridad, eficiencia 
y lealtad en la actuación administrativa en el marco del Programa de Titulación bajo la modalidad de cesión 
gratuita implica en términos perentorios, que el MUNICIPIO transferirá el derecho de dominio de que trata la 
Ley 1001de 2005 y su reglamentación al OCUPANTE INICIAL, condición  acreditada bajo los procedimientos 
que regula la norma y documentos técnicos y jurídicos que la soportan. 
 
PARAGRAFO PRIMERO: No obstante reconocer la presente resolución la vinculación al proceso de las 
personas  mencionadas en el listado publicado, cualquier cambio en la situación jurídica y técnica de los 
inmuebles de propiedad del Municipio, sobre los cuales deban efectuarse las transferencias bajo la modalidad 
de cesión a título gratuito, podrán determinar la no transferencia de los bienes que de manera parcial o total, 
se encuentren afectados por los cambios sufridos.  
 
ARTICULO QUINTO: En cumplimiento de lo expresado en el inciso segundo del Artículo 13 del Decreto 
reglamentario 4825 de 2011, el Municipio de Yumbo conmina mediante el presente Edicto Emplazatorio a los 
ocupantes beneficiarios reconocidos en el artículo primero (1º) del presente acto administrativo, para que en 
el término legal de cinco (5) días hábiles de que trata el artículo tercero (3º), manifiesten su intención de 
incorporar en el contenido de la Resolución de Transferencia de dominio del inmueble ocupado, el acto 
jurídico de Afectación a Vivienda Familiar.     
 
ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicación del correspondiente Edicto, por una sola vez, en un periódico de 
amplia circulación en el lugar donde se encuentran ubicados los inmuebles y en los medios masivos de 
comunicación con que cuente el Municipio de Yumbo. 
 
ARTICULO SEPTIMO: Ordenar la fijación del correspondiente Edicto en un lugar público de las oficinas  de la 
del Instituto Municipal de Reforma Urbana Y Vivienda de Interés Social de Yumbo “IMVIYUMBO” Municipio de  
Yumbo, a partir de la misma fecha en que se publique el Edicto y hasta el último día en que los terceros 
puedan hacerse parte en la actuación.   
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, FÍJESE Y CÚMPLASE 

 

Dado en el Municipio de Yumbo,  a los Veintiséis días (26) días del mes de Julio de 2013. 

 

 

 

GILMA MANCILLA ANGULO 

Gerente 

IMVIYUMBO 

 

 

Proyecto: Rocío Fernández Cifuentes – Abogada-Contratista 

Revisó y Aprobó: Paula Andrea Rojas Monsalve 

 

 
 

 


